

### **13. Ansøgning om støtte til Julemandens værksted 2010 (2010-144489)**

Børnekulturstedet/kulturanstalten søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til igen at kunne byde Vesterbros børn ind Julemandens værksted.

Der søges om 30.200 kr.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Julemandens Værksted med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

#### **Problemstilling**

Efter sidste års store succes med Julemandens Værksted ønsker Kulturanstalten igen at invitere byens børn, unge og familier til Julemandens Værksted, hvor der er mulighed for at lave sine egne julegaver. Samtidig oplevede Kulturanstalten sidste år, at have fået skabt et tilbud, som appellerede til mange forskellige sociale grupper på Vesterbro, som arbejdede side om side og hjalp hinanden med at få gaverne så flotte som muligt. Derfor synes ansøger det er vigtigt at holde fast i arrangementer som dette, som netop formår at samle Vesterbro omkring en tradition som julen, samtidig med at børnene får mulighed for at værdsætte en personlig selvproduceret gave mere end bare at gå ud at købe den.

I julemandens værksted vil værkstedsnisserne hjælpe de børn og unge, der gerne selv vil lave deres julegaver til familie og venner. Og der er nok muligheder. Fra nøgleringe til malerier over bordskånere og filtede smykker. December er den største indkøbsmåned og gaveønskerne bliver større og dyrere. Ved at sætte fokus på kvaliteten ved en god selvgjort gave, håber man at kunne ændre børns oplevelse af, at størrelsen på gaven afgør størrelsen på glæden ved at modtage den. At det føles bedre at give en personlig gave man selv har lavet og ikke mindst modtage en, vel vidende hvor mange tanker og arbejdstimer, der er blevet lagt i den. Samtidig ønsker man at skabe et nisseværksted hvor mange af Vesterbros forskellige grupper kan hygge sig sammen og på den måde skabe nye møder og forståelse for hinanden.

Det koster 30 kr. at deltage per person per dag, og de børn og unge som kommer i Børnekulturstedets værested får uddelt fribilletter så de også kan deltage. Derudover har Kulturanstalten et samarbejde med Red Barnets familier, som også vil få tilbudt fribilletter.

Der vil blive sendt en pressemeddelelse til Vesterbro Bladet og forhåbentlig kommer avisen forbi og snakker med børnene og julemandens hjælpere.

Der ud over deles flyers ud til skoleelever på Vesterbro og der annonceres på kultunaut.dk

Egen medfinansiering består af lønninger og telefon, hvilket udgør 42.000 kr.

Børnekulturstedet/kulturanstalten søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.200 kr.

## **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at Julemandens Værksted støttes med 10.000 kr. Det vurderes at det er et godt projekt, hvor der er rigtig mange børn der kan deltage. Der støttes kun med 10.000 kr. pga. begrænsede økonomiske midler

## **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest.

## **bilag**

